平成 29年 3月 31日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社子会社である東京エレクトロン山梨㈱と東京エレクトロン東北㈱を合併することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

開発技術体制の一元化および高効率の組織運営の実施

2. 合併の要旨

（1）合併の日程（予定）

平成 29年 4月 6日  合併契約承認取締役会（合併当事会社）

平成 29年 4月 24日 合併契約承認株主総会（合併当事会社）

平成 29年 7月 1日 合併期日

（2）合併の方式

東京エレクトロン山梨㈱を存続会社、東京エレクトロン東北㈱を消滅会社とする吸収合併方式と

します。

（3）合併に係る割当ての内容

当社 100％子会社同士の合併であるため、新株式の交付等は行わない無対価による合併方式とし

ます。

3. 合併当事会社の概要

(1)商号 東京エレクトロン山梨㈱ 東京エレクトロン東北㈱

(2)所在地 山梨県韮崎市藤井町北下条

2381番地の 1

岩手県奥州市江刺区岩谷堂字

松長根 52番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田原好文 代表取締役社長 佐々木貞夫

(4)事業内容 半導体製造装置・FPD製造装置

の開発・製造

半導体製造装置の開発・製造

(5)資本金 40億円 10億円

(6)設立年月日 昭和 58年 7月 1日 平成 18年 4月 3日

(7)発行済株式数 84,000株 20,000株

(8)決算期 3月 31日 3月 31日

(9)株主及び

持ち株比率

当社 100％ 当社 100％

(10)総資産

（平成28年3月31日現在）

71,340百万円 45,447百万円

(11)従業員数

（平成28年3月31日現在）

1,096名 859名

4. 合併後の状況

(1)商号 東京エレクトロン テクノロジーソリューションズ㈱

(2)所在地 山梨県韮崎市藤井町北下条 2381番地の 1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々木貞夫

(4)事業内容 半導体製造装置、FPD製造装置の開発・製造

(5)資本金 40億円

(6)決算期 3月 31日

5. 今後の見通し

   本合併は、連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上